
C.F. 83031680016 – Sito: www. https://www.afrankleini.edu.it – E-mail: toee122007@istruzione.it 

 
 
 

    
Leinì, 29 settembre 2022 

 
OGGETTO:   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 
50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”.  
Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-58 – Codice CUP: I39J22000240006 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
________________________ 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, che qui integralmente si richiama, si comunica 
che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del direttore dell’Unità di missione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza 31 marzo 2022, n. 10, la proposta presentata da codesta 
istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo 
nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. 
L’istituzione scolastica in indirizzo è, pertanto, autorizzata a procedere con la realizzazione delle relative 
attività; 
VISTA   La nota Prot. AOODGEFID - 0035942 del 24/05/2022 di autorizzazione progetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 
“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
VISTE   le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture”; 
VISTE la delibera di approvazione del Consiglio d’Istituto del 10/02/2022 n. 142; 
PRESO ATTO   dell’assunzione in Bilancio prot. N. 3517 del 27/05/2022 per l’e.f. 2022; 
VISTO   l’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice degli appalti pubblici), 

 
DETERMINA 





C.F. 83031680016 – Sito: www. https://www.afrankleini.edu.it – E-mail: toee122007@istruzione.it 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi al L’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 
laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, 
 

Sotto 
azione 

Codice identificativo progetto Titolo modulo Totale 
autorizzato 

progetto 
13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-58  Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il 
primo ciclo 

€ 25.000,00 
 

 
Copia della presente determinazione è pubblicata sul sito dell’Istituzione Scolastica, 
www.afrankleini.edu.it sezione Documenti Pon e sezione Amministrazione Trasparente.   
 

            Il Dirigente Scolastico 

          Dott. Lorenzo Maria VARALDO 
          Firmato digitalmente 

 
 

 


		2022-09-29T17:46:53+0200
	LORENZO MARIA VARALDO




